
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W I

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W G D A Ń S K U

Gdańsk, 30 czerurca 1954 Nr 10 Poz. 43 — 48

T H

Część I — Przepisy obowiązujące

Pcz.:
Uchwały Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Gdańsku:

43 — Nr 305/XXVII/54 z dnia 16 czerwca 1954 r. w sprawie
polepszenia warunków bytowo-kulturalnych robotników 
sezonowych w Państwowych" Gospodarstwach Rolnych.

44 — .Nr 274/XXV/54 z dnia 5 czerwca 1954 r. w spraw ie za
tw ierdzenia spraw ozdania W ojewódzkiej Komendy 
Straży Pożarnych o sytuacji przeciwpożarowej woje
wództw a-gdańskiego w roku 1953, oraz ustalenia wy
tycznych, zm ierzających do zm niejszenia ilości poża-. 
rów.

45 — Nr 277/XXV/54 z dnia 5 czerwca 1954 r. w spraw ie
uspraw nienia skupu surowych skl5r świńskich, pocho
dzących z uboju gospodarczego.

P łfz E P IS Y  OBOWIĄZUJĄCE

43 .

U C H W A Ł A  Nr 305/XXVII/54 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku

z dnia 16 czerwca 1954 r.

w sprawie polepszenia warunków bytowo-kulturalnych 
sezonowych robotników Państwowych Gospodarstw Rolnych.

Po wysłuchaniu w dniu 1! czerwma 1954 r. sprawozdania 
kierow nika Samodzielnego Oddziału Zatrudnienia o zabez
pieczeniu przez Państwowe Gospodarstwa Rolne warunków' 
bytowych i kulturalno-oświatowych robotników sezonowych 
na terenie województwa gdańskiego — Prezydium  W ojewódz
kiej Rady Narodowej stw ierdza, że mimo pewnej poprawy — 
w porównaniu do lat ubiegłych — na odcinku tym w ystępu
je  w dalszym ciągu szereg zasadniczych braków j niedoma- 
gań (niedostateczne wyposażenie kw ater w sprzęt, bieliznę 
pościelową, naczynia) oraz niedociągnięć w zakresie higie
niczno-sanitarnym  i kulturalno-oświatowym.

Zyrażywszy, że właściwe roztoczenie opieki nad robotnika- 
taf sezonowymi w PGR-ach, oraz poprawa warunków byto
wych i kulturalno-oświatowych jest na obecnym etapie szcze
gólnie ważnym czynnikiem, mającym ścisły związek z dal
szym podniesieniem  stopy życiowej robotników rolnych oraz 
zabezpieczeniem Państwowych Gospodarstw Rolnych w od
powiednią ilość rąk roboczych dla w ykonania zadań produk
cyjnych — Prezydium  W ojewódzkiej .R ady  Narodowej

uchwala

1. W celu szybkiego podniesienia poziomu higieniczno-sani
tarnego zobowiązać Zjednoczenia Państwowych Gospo
darstw Rolnych do:

al doprowadzenia stanu kw ater robotniczych do wymo
gów zarządzenia Nr 10 M inisterstwa PGR z dnia 8 lu
tego 1951 r . , w szczególności zaś do zaopatrzenia kwa
te r  w dostateczną ilość sprzętu (szafy ubraniow e i żyw
nościowa, krzesła lub taborety, stoły), bielizny poście
lowej, oraz uzupełnienia miednic do mycia, w iader, 
szczotek, sprzętu kuchennego, naczyń stołowych i.tp.;

b) zorganizowania w term inie do dnia 15 lipca br. 
z dyrektoram i zespołów oraz z kierownikami wszyst
kich państwowych gospodarstw  rolnych narad robo-

E S C  :

Pcz.:

4(1 — Rozporządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Gdańsku z dnia 2 czerwca 1954 r. w sprawie 
przepisów porządkowych obowiązujących w strefie 
nadgranicznej województwa gdańskiego w 1954 roku.

Część II — Publikacje

; 47 — Obwieszczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Gdańsku z dnia 21 czerwca 1954 r. w sprawie 
obowiązku zawiadam iania władz o znalezieniu mate
riałów' wybuchowych, oraz zwiększenia dozoru nad 
dziećmi w celu uchronienia ich od wypadków.

48 — Komunikat Wydziału Przemysłu Prezydium Wojewódz
kiej Rady Narodowej w- Gdańsku z dnia 18 czerwca 
1954 r. w sprawie .częściowej zmiany składu osobowe
go Komisarycznego Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych
w Tczewie.

czych poświęconych omówieniu warunków bytowych 
i kulturalno-oświatowych, robotników sezonowych, na 
których należy omówić treść wspomnianego zarządze
nia Nr 10 M inisterstw a PGR;

c) zlecenia wszystkim pracownikom zjednoczeń i zespo
łów, aby w trakcie dokonywanych kontroli intereso
wali się także stanem warunków bytowych zakw atero
wanych robotników sezonowych, w pisując odpowied
nie uwagi i zalecenia do książek kontroli poszczegól
nych gospodarstw;

d) przejęcia obowiązku sprzątania kw ater sezonowych ro
botników rolnych ze względu na to, że w arunki higie
niczno-sanitarne zależą w dużej m ierze od system aty
cznego sprzątania;

e) zorganizowania fachowego szkolenia personelu kuchen
nego oraz wprowadzenia jadłospisów tygodniowych 
(ścisłych recep tur), zapewniających odpowiednią war
tość kaloryczną wydawanych posiłków;

f) zlikwidowania w term inie do dnia 15 lipca br. wszyst
kich wypadków wspólnego zamieszkiwania w kwate
rach mężczyzn i kobiet, nie stanowiących małżeństw:

ł

g) złożenia w term inie do dnia 30 lipca br. Prezydium  
■ W ojewódzkiej Rady Narodowej spraw ozdania z wy

korzystania kredytów  na bezpieczeństwo i h igienę p ra 
cy za rok 1953, oraz za pierwsze półrocze 1954 roku.

2. W zakresie właściwego zorganizowania życia kulturalno- 
oświatowego zobowiązać:

a) Zjednoczenia Państwowych Gospodarstw Rolnych —
-  do urządzenia odpowiedniego wyposażenia istn ieją

cych w gospodarstwach rolnych św ietlic w dostateczną 
ilość sprzętu, g ie r świetlicowych, gazet, czasopism 
i książek, radioodbiorników  itp .;

—- do stworzenia w PGR-ach (zwłaszcza na terenie Żu
ław) kilku wzorowych świetlic jako 'ośrodków pracy 
kultu ra lno-ośw iatow ej, odpowiednio wyposażonych, 
i zapew nienia im fachowego personelu do prowadzenia 
pracy w tym celu, aby ośrodki te przez swą wzorową' 
pracę promieniowały na sąsiednie gospodarstwa i ze
społy, przyczyniając się w ten sposób do zapoczątko
wania pracy kulturalno-oświatowej w PGR-ach.



Str. 62 DZIENNIK URZĘDOWY WOJ. RADY NARODOWEJ W GDAŃSKU Nr 10 poz. 43,44

b) Wydział Kultury Prezydium Woj. RN —

— do pobudzenia i ożywienia życia kulturalnego wśród 
sezonowych robotników rolnych przez organizacyjne 
ustawienie pracy świetlicowe) w PGR-ach (kina ob
jazdowe, zespoły artystyczne itp .).

c) Samodzielny Oddział Zatrudnienia Prezydium Woj.

— do zwrócenia się do Wojewódzkiej Rady Związków 
Zawodowych o spowodowanie zwiększenia zaintereso
wania życiem kulturalno-oświatowym w PGR-ach ze 
strony Okręgowego Zarządu Związku Zawodowego 
Pracowników Rolnych.

3. Zobowiązać Prezydia Powiatowych Rad Narodowych do 
zwiększenia zainteresowania sprawami warunków byto
wych i kulturalno-oświatowych robotników rolnych. Za
gadnienie to należy traktować jako długofalowe i rozwią
zywać je w ramach systematycznej i planowej działalno
ści, a w szczególności:

a) dążyć do przeprowadzania na posiedzeniach prezy
diów okresowej analizy stanu warunków bytowo-kul- 
turalnyclr w państwowych gospodarstwach rolnych;

b) poprzez komisje kontroli kwater robotniczych przepro
wadzać systematyczne kontrole wszystkich istniejących 
na terenie powiatów kwater robotniczych;

c) czuwać nad terminowym wykonywaniem zarządzeń po
kontrolnych;

d) w stosunku do opieszałych oraz winnych Zaniedbań na 
tym odcinku — występować konsekwentnie z wnioska
mi o ukaranie przez kolegia orzekające;

e) organizować periodyczne odprawy kwartalne z kie
rownikami PGR-ów dla omawiania zagadnień byto
wych robotników sezonowych;

f) spowodować na odcinku pracy z sezonowymi robotni
kami rolnymi zacieśnienie współdziałania czynnika 
administracyjnego z organizacjami masowymi (Związ
ki Zawodowe, ZMP, Liga Kobiet);

g) komisje kontroli kwater robotniczych winny w zakre
sie kontroli i zaleceń pokontrolnych współpracować 
jak najwięcej z inspekcją pracy i miejscowymi stac
jami sanitarno-epidemiologicznymi.

4. Poleca się kierownikowi Samodzielnego Oddziału Zatrud
nienia przedstawiać resortowemu członkowi Prezydium 
sprawozdania z przebiegu realizacji niniejszej uchwały 
w okresach miesięcznych.

Za Prezydium Rady Narodowej

St. Muszyński W. Szeliga
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

44

U C H W A Ł A  Nr 274/XXV/54 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 5 czerwca 1954 r.

w' sprawie zatwierdzenia sprawozdania Wojewódzkiej Ko
mendy Straży Pożarnych o sytuacji przeciwpożarowej woje
wództwa gdańskiego w 1953 roku, oraz ustalenia wytycz

nych, zmierzających do zmniejszenia ilości pożarów.

Rok 1953 przyniósł dalsze poważne osiągnięcia w rozwoju 
ochrony przeciwpożarowej województwa gdańskiego. Zwięk
szona została sieć straży ochotniczych o nowe jednostki, za
opatrzono straże w nowy sprzęt techniczny, jak samochody 
gaśnicze, motopompy, kilkadziesiąt tysięcy metrów węży tło
cznych, kilkaset różnych drabin itp. Plan inwestycyjny wy
konano w 99%, rozpoczęto znaczną inwestycję budowlaną 
w Gdyni, zorganizowano garnizony pożarnicze koordynują
ce działalność interwencyjną jednostek terenowych i ‘resor

towych, przeprowadzono szeroką akcję prewencyjną i pro
pagandową, wprowadzono współzawodnictwo pracy i inten
sywniejsze niż dotąd szkolenie zawodowe i ideologiczne, pod
niesiono sprawność operacyjną jednostek straży pożarnych 
co w poważnym stopniu zmniejszyło rozmiary pożarów

Mimo tych pozytywnydh osiągnięć rok 1953 przyniósł po
gorszenie sytuacji pod względem ilości pożarów na terenie 
województwa gdańskiego. Wzrosła zarówno ilość pożarów. 

/ jak też straty materialne wynikłe z pożarów, przyczym po
żarami dotknięte zostało w największym stopniu rolnictwo 
oraz przemysł lekki i drobny, a więc podstawowe gałęzie 
Gospodarki Narodowej wytwarzające artykuły konsumcyfne. 
Najpoważniejsze straty poniosły chłopskie gospodarstwa 
indywidualne, Państwowe Gospodarstwa Rolne i spółdzielnie 
produkcyjne.

Przyczynami pożarów były: w 31 proc. ilości wypadków- 
nieostrożność dorosłych, w 15 proc. — swawola i lekkomyśl
ność dzieci pozostawionych bez dozoru, w 12,5 proc — wa
dy urządzeń kominowych.

Zarówno powyższe przyczyny, jak też przyczyny nie wyli
czone powyżej (w postaci np. wad urządzeń energetycznych 
ogrzewniczych, oświetleniowych i budowlanych) sąw 95p‘roc’ 
ilości wypadków wynikiem zaniedbań człowieka', a zatem 
w możliwości człowieka leży usunięcia tych przyczyn i spro
wadzenie ilości pożarów do minimum. Tylko w 5 proc. ilo
ści wypadków pożary powstały z przyczyn niezależnych od 
człowieka.

Świadczy to o karygodnej nieostrożności, lekceważeniu 
obowiązujących przepisów przeciwpożarowych, beztrosce 
czasami — wręcz złej woli niektórych ludzi, a także o bra
ku dostatecznej czujności ze strony osób odpowiedzialnych 
za ochronę przeciwpożarową powierzonego ich pieczy maiat- 
ku narodowego. H

Zważywszy, że przyczyny pożarów mają najczęściej źródła 
w niedopatrzeniach, przeczeniach i zaniedbaniach — pod
jęcie energicznej, szeroko zakrojonej i systematycznej walki 
z tymi szkodliwymi przejawami przyniosłoby dobre rezul- taty.

Organa ochrony przeciwpożarowej, rozporządzając szczu
pły aparatem wykonawczym, nie są w stanie same tej walki 
skutecznie przeprowadzić. Z tych względów do akcji tej win
ny byc włączone wszystkie społeczne organizacje masowe, 

kręgowa Rada Związków Zawodowych, kierownictwo wszys
tkich zakładów przemysłowych i handlowych, personel nau
czycielski, prasa i radio.

Bardzo ważną rolę w tej walce mogą odegrać Rady Naro
dowe, ich podkomisje przeciwpożarowe, prezydia Rad Naro
dowych oraz gromadzkie zespoły kontrolne.

Prezydia Rad Narodowych województwa gdańskiego — 
i to wszystkich stopni — nie doceniają jednak należycie pro
blemu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz nie dostrze
gają w pełni rozmiarów szkód materialnych i ujemnych skut 
ków, jakie pożary przynoszą Gospodarce Narodowej.

Brak rozeznania tego zagadnienia, i co za tym idzie nie 
docenianie go, powoduje w następstwie poważne luki w kad
rach ochotniczych straży pożarnych, które nie tylko nie wzra
stają ilościowo, ale — odwrotnie — maleją z roku na rok.

Poważny wpływ na wzrost szkód pożarowych ma niedosta
teczne jeszcze zaopatrzenie w wodę osiedli wiejskich, pre
zydia Rad Narodowych nie wykazują bowiem należytego zro
zumienia do sprawy przystosowania istniejących na terenie 
poszczególnych gromad zbiorników wodnych dla celów prze
ciwpożarowych przez oczyszczenie ich w drodze szarwarku.

Stan ten winien-ulec szybkiej zmianie na lepsze. Dotych
czasową bierność i beztroskę w dziedzinie ochrony przeciw
pożarowej winna zastąpić energiczna, szeroko zakrojona i sy
stematyczna akcja, zmierzająca nieustępliwie do likwidowa
nia przyczyn powodujących pożary oraz zmniejszenia rozmia
rów pożarów.

W celu podjęcia skutecznych sposobów dla usprawnienia 
walki z pożarami wyrządzającymi Gospodarce Narodowei 
bardzo dużo szkody — Prezydium Wojewódzkiej Rady Na
rodowej, działając na podstawie art. 16 ust. 2 pkt. 2 ustawy 
z dnia .20 marca 1950 r. o terenowych organach jednolite) 
władzy państwowej (Dz. U. Nr 14, poz. 130)

p o s t a n a w i a
zatwierdzić sprawozdanie w brzmieniu przedstawionym" przez 
Wojewódzką Komendę Straży Pożarnych, z następującymi 
wytycznymi i poleceniami, zmierzającymi do ograniczenia
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ilości pożarów  i s t ra t .gospodarczych , a tym  sam ym  do za
bezp ieczen ia  p ro d u k c ji ro lne j i p rzem ysłow ej, oraz:

1. Zobowiązać
1 P rezydia Rad N arodowych w szystkich stopni do:

a) ja k n a jry ch le jszeg o  w ykonan ia  w pe łn i uchw ały  P re 
zydium* W oj' RN N r 199/X/52 z dn ia  14 m arca  1952 r. 
w .s p ra w ie  pow ołan ia  podkom isji p rzeciw pożarow ych  
i g rom adzkich  zespołów  k on tro lnych , oraz do zak ty 
w izow ania ich działalności;

b) system atycznego  analizow an ia  na  posiedzen iach  p re 
zydiów  stanu  zabezp ieczen ia  przeciw pożarow ego, p rzy 
czyn pożarów , oraz w yciągan ia  na  tym  tle  w łaściw ych 
w niosków  i podejm ow ania  odpow iednich  uchw ał;

c) dop row adzen ia  — w drodze zastosow ania szarw arku  — . 
w' te rm in ie  do dn ia  15 lipca  br. zb iorn ików  w odnych 
do s tanu  pełnej używ alności d la  celów  przeciw pożaro 
w ych.

2. Zjednoczenia PGR do:
a) dop ilnow an ia , aby  w szystk ie  pod leg łe  im gospodarstw a 

stosow ały  bezw zględnie s ia tk i ochronne na  ru rach  w y
dechow ych trak to rów ;

bi spow odow ania pełnej rea liz ac ji przez zespoły  i gospo
d ars tw a  uchw ały  K olegium  M in iste rstw a  PG R  z dn ia  
15 paźd z ie rn ik a  1953 r. w sp raw ie  ochrony  PG R  przed 
pożaram i (B iu le ty n  M in iste rs tw a  P G R  N r 36, poz. 51);

c) postaw ien ia  p rzed  w szystk im i jednostkam i ad m in is tra 
cy jnym i i załogam i zag ad n ien ia  bezp ieczeństw a p rze
c iw pożarow ego jako  zag ad n ien ia  rów norzędnego  z w y
konyw aniem  planów  zasiew ów , zbiorów  i om łotów .

3. Okręgow y Zarząd K ino fikac ji —
— do zw iększen ia  w o k res ie  le tn im  w yjazdów  na wieś 
przez  ek ip y  ob jazdow e d la  w yśw ietlan ia , obok innych  fil
mów. także  dodatków  film ow ych o tem atyce  w skazu jącej 
na  n iebezp ieczeństw o  pożarow e.

li Zw rócić się do Okręgowej R ady Związków Zawodo
w ych z w nioskiem  o uzupełn ien ie  tre śc i zakładow ych 
regu lam inów  w spółzaw odnictw a p racy  przez  dodanie  
przep isów  trak tu jący ch  o sposobie oceny i punk tow a
n ia  stanu  zabezp ieczen ia  p rzeciw pożarow ego zak ła
dów. ob iek tów  1 budow li.

111. P olecić
1. W ojew ódzkiej Komendzie Straży Pożarnych —

- um asow ienie zapobieghw czyęh  p rac  d la  ochrony 
p rzed pożaram i przez zm obilizow anie do tych  prac 
w szystk ich  jed n o s tek  te renow ych  i resortow ych , za
rów no ochotn iczych  ja k  i zakładow ych;
— o toczen ie  sp ec ja ln ą  op ieką  p rew ency jno -kon tro lną  
pow iatów  w ykazu jących  najw iększą  ilość pożarów  
(gdańsk i, now odw orsko-gdańsk i, tczew ski, k a rtu sk i 
i lęborsk i) przez organ izow an ie  do tego  celu  ek ip  
k o n tro lnych  spośród  zaw odow ych jed n o stek  poszcze
gó lnych  garn izonów  pożarn iczych;
— zw iększenie  w ciągu  1954 r. s iec i ochotn iczych  s tra 
ży pożarnych  o conajm nie j 40 now ych jednostek ;
—  ob jęc ie  p ro p ag an d ą  uśw iadam ia jącą  ja k  n a jsze r
szych' rzesz ludności, n szczególn ie  dzieci, z tym , że 
ak c ja  ta  pow inna być  o p arta  o szeroki ak tyw  spo łe
czny, a  p rzede  w szystk im  o kom isje  rad  narodow ych.

2) W ojew ódzkiem u Zarządowi R olnictwa —
— skon tro low an ie  s tanu  zabezp ieczen ia  przeciw pożarow e

go we w szystk ich  spó łdzie ln iach  p ro d ukcy jnych  w oje
w ództw a gdańsk iego , sk łon ien ie  zarządów  spó łdzie ln i p ro 
d u k cy jnych  do okazyw an ia  w iększego  zrozum ien ia  dla 
spraw- bezpieczeństw a p rzeciw pożarow ego przez zak łada
n ie  ocho tn iczych  straży  pożarnych , p rzygo tow yw anie  
zb io rn ików  w odnych oraz zapoznanie  członków  spó łdz ie l
n i z tre śc ią  in s tru k c ji p rzeciw pożarow ych .

3) W ydziałow i Organizacyjnem u —
—  dopilnow an ie  pe łnego  w ykonan ia  przez w szystk ie  p re 
zyd ia  Rad N arodow ych uchw ały  P rezyd ium  W oj. RN N r 
799/52 w sp raw ie  pow ołan ia  podkom isji p rzeciw pożaro 
w ych i g rom adzk ich  zespołów  kon tro lnych ;

spow odow anie, aby  w sk ład  pow iatow ych i gm innych  
kom isji żniw no-om łotow ych w e sz li. p rzedstaw ic ie le  po
w iatow ych kom end straży  pożarnych  j a  w gm inach  — 
kom endanci gm inn i straży  pożarnych , oraz, aby przy  om a
w ianiu  przygo tow ań  do -żniw i om łotów  uw zględnione by
ło także  zagadn ien ie  zabezp ieczen ia  p rzeciw pożarow ego.

4) W ydziałowi Budownictwa —
- zapew nien ie  udziału  p rzedstaw ic ie li och rony  p rzeciw 

pożarow ej w kom isjach  ko laudacy jnych .
—  w ezw anie inw estorów  do p rzed k ład an ia  p ro jek tów  bu
dow lanych także  W ojew ódzkiej K om endzie S traży  P o ża r
nych  — d la  s tw ierdzen ia  zgodności z p rzep isam i o bez
p ieczeństw ie  p rzeciw pożarow ym .

5) W j działowi Handlu —
— aby zobow iązał W ojew ódzki Z arząd  G m innych S pó ł
dzieln i ..Sam opom ocy C hłopskiej'*  do dokonyw ania w ła
ściw ej d y s try b u c ji m ateria łów  budow lanych , n iezbędnych  
do usuw an ia  stw ierdzonych  przez o rg an a  ochrony  p rz e 
ciw pożarow ej w p ro tokó łach  kon tro lnych  u sterek , a w szcze 
gólności: cem entu , w apna, ceg ły , w iader i b lachy  pod pa
leniska.

6 1 W ydziałow i Gospodarki Komunalnej i M ieszkaniowej -
—- w ydan ie  zarządzen ia , aby  p rzed sięb io rstw a  w odociągo
w o-kanalizacy jne u trzym yw ały  w o k res ie  zim owym  w m ia
s tach  h y d ran ty  u liczne i inne p u nk ty  czerp an ia  w ody 
w stan ie  zdatnym  do użytku w celach  przeciw pożarow ych .
— aby  w porozum ieniu  z W ojew ódzkim  Z arządem  Bu
dynków  M ieszkalnych) i T erenów  K om unalnych w ezw ał 
m ie jsk ie  zarządy  budynków  m ieszkalnych  do p rzep row a
dzen ia  w pierw szym  rzędzie  — rem ontów  kom inów  za
kw alifikow anych  do przebudow y przez o rg an a  ochrony  
p rzeciw pożarow ej i personel kom iniarsk i.

7 ) W ydziałom  O światy i Kultury —

-  w ciągn ięc ie  persone lu  nauczyc ie lsk iego  i in s tru k to r
sk iego  (w św ietlicach) do a k c ji sta łego  i"sy stem atyczne
go uśw iadam ian ia  dziec i szkolnych ,a także  osób doros
łych  o n iebezp ieczeństw ie  w yw ołania pożarów , sku tków  
pożarów  i sposobach  ich un ikan ia .

IV Ponadto Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej
postanawia:

Z w r ó c i ć  się do kom isji W ojew ódzkiej R ady N arodo
w ej, a przez n ie  do kom isji pow iatow ych, m ie jsk ich  
i gm innych  R ad N arodow ych, z apelem , aby kom isje te  
przy dokonywaniu czynności kontrolnych, zwracały także 
uwagę na stan zabezpieczenia przeciwpożarow ego na te 
ren ie  poszczególnych  m iejscow ości, zakładów , in s ty tu c ji 
i budynków , oraz p rzesy ła ły  odpow iednie w nioski w tych 
sp raw ach  do prezyd iów  Rad N arodow ych i te renow ych  
kom end straży  pożarnych .

2) Z a l e c i ć  k ierow nikom  w ydziałów  i zarządów  P re z y 
dium  W oj.R .N . oraz p rezydiów  Rad N arodow ych n iż
szych stopni, aby  na szkolen iu  zaw odow ym  zapoznali 
sw ych p racow ników  w n a jo g ó ln ie jsze j fo rm ie z obow iązu
ją c y m i’ przep isam i do tyczącym i bezp ieczeństw a p rzec iw 
pożarow ego, a w szczególności z u staw ą z dn ia  4 lu tego  
1950 r. o ochron ie  przeciw pożarow ej i je j o rg an izac ji 
(Dz. U. N r 58, poż. 404 z 1951,r.) oraz z rozporządzen iem  
M in istra  G ospodark i K om unalnej w sp raw ie  zapob iega
n ia  pow staw aniu  i rozszerzan iu  się pożarów  w budynkach  
i na budow ach (Dz. U. Nr 49, poz. 360 z 1951 r .) .

P racow n icy  ci w czasie w yjazdów  służbow ych w te ren  
w inni także  zw racać uw agę przy  dokonyw aniu  k o n tro li 
na  w ykonaw stw o uchw ał i zarządzeń  w ydanych  w sp ra 
w ach bezpieczeństw a p rzeciw pożarow ego przez p rezyd ia  
R ad N arodow ych i o rg an a  ochrony  ppoż.

3) Zwrócić się do Okręgowej Rady Związków Zawodowych, 
Zarządu W ojew ódzkiego ŻMP, W ojew ódzkiego Komitetu  
W ykonaw czego ZSL, Zarządu W ojew ódzkiego ZSCh, Za
rządu W ojew ódzkiego L igi Kobiet i Zarządu W ojew ódz

k iego LPŻ z apelem  o aktywny udział członków' tych or
ganizacji w' prowadzeniu szeroko zakrojonej akcji p oli
ty czno-uświadamiającej o sk u tk ach  pożarów  d la  G ospo
d ark i N arodow ej, o konieczności w szczęcia energ iczne j 
w alki w usuw aniu  p rzyczyn  pow staw an ia  pożarów , 

o rów norzędności bezp ieczeństw a p rzeciw pożarow ego  z 
w ykonyw aniem  planów' p ro dukcy jnych , oraz o pom oc
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w dokonyw aniu  w e rbu nk u  now ych  k ad r  do ochotniczych 
s traży  pożarnych , stanow iących  głów ną bazę ochrony, 
p rzeciw pożarow ej w ojew ództw a gdańsk iego .
V. W szys tk ie  za in teresow ane sp raw ą prezyd ia  Rad N aro

dowych, wydziały, in s ty tuc je  i o rgan izac je  złożą P r e 
zydium W oj.R N  (W ydzia ł  G ospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej)  w te rm in ie  do dnia  30 l ipca 1954 r. 
sp raw ozdanie  z rea l izacj i  n in iejszej uchwały.

Za P rezyd iu m  R ady N arodowej
St. M uszyński W. Szeliga

S ekre ta rz  P rezyd ium  Przew odn iczący  P rezyd ium
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U C H W A Ł A  Nr 277 XXV/51

Prezydium  W ojew ódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku
z dnia 5 czerwca 1954 r.

w spraw ie uspraw nienia skupu surowych skór św ińskich, po
chodzących z uboju gospodarczego.

P rezyd ium  W ojew ódzkie j  Rady N arodowej,  dz ia ła jąc  na 
podstaw ie  art.  16 ust. 2 pkt. 2 ustaw y z dn ia  20 m a r c a .1950 r. 
o te renow ych  o rganach  jedno lite j  w ładzy państwow ej (Dz.
U. Nr Nr 14, poz. 130) oraz w oparc iu  o uchwałę Nr 367 Ra
dy M inistrów  z dn ia  23 maja  1953 r. w spraw ie  uboju  gos
podarczego  zw ierząt rzeźnych oraz u sp raw nien ia  skupu  skór 
surowych (M onitor  Polski N r A-63, poz. 765)

p o s t a n a w i a :

1) z o b o w i ą z a ć  p rezy d ia  Rad N arodow ych  do tego, aby
przy okazji udzie lan ia  zezwoleń na  gospodarczy  ubój trzo
dy chlew nej,  przeznaczonej n a  zbyt w olnorynkow y, um ie
szczały na tych zezwoleniach k lauzulę  dotyczącą  bez
w zględnego  obowiązku skórow ania  bitych sztuk.

2) z o b o w i ą z a ć  W ojew ódzki Zarząd Gm innych Spółdziel
ni Związku ..Sam opom oc Chłopska" do zorgan izow ania  
w  te rm in ie  do dn ia  '!5 czerw ca br. — zgodnie z założe
n iam i p lanow ym i — sieci punk tów  ubojow ych  oraz ru 
chomych kolum n ubojow ych w raz ze skórowaczam i, k tó
re by docierały  w edług  usta lonego  harm o no gram u  do ba r
dziej odleg łych  od m iast i miasteczek grom ad. Jednocze
śnie W ojew ódzki Zarząd Gm innych Spółdzieln i Związku 
..Sam opom ocy Chłopskiej" zorganizować winien skup 
skóry przy ustalonych punktach uboju.

Z uw agi ha dużą s tosunkowo ilość hodowców trzody chlew- i 
nej na te ren ie  m iast G dańska, G dyni i Sopotu zobow iązu
je się ponadto W ojew ódzki Zarząd Gm innych Spółdzielni 
Związku „Sam opom oc Chłopska" do u ruchom ien ia  w tycu 
miastach  punk tów  uboju gospodarczego  świń, bądź też do 
zo rganizow ania  ruchom ych  b ryg ad  ubojow ych wraz ze 
skórowaczam i, k tó re  p rze jm ą  całkow ity  ubój go sp od ar
czy świń na  w arunkach  obow iązu jących  hodowców w ie j
skich.

3) z o b o w i ą z a ć  Gdańską Ekspozyturę Centralnego Za
rządu Przedsiębiorstw a M ięsnego do us ta len ia  w podle
g łych  je j  rzeźn iach  w G dańsku, E lb lągu , Kościerzynie, 
Tczewie, S ta rog a rdz ie  G dańsk im  i Kwidzynie — dni i go 
dzin, w k tó rych  rzeźnie  te dokonyw ać będą  uboju gospo
darczego  trzody chlew nej ,  p rzy  zapew nien iu  p ierw szeń
stwa uboju  tym hodowcom, k tó rzy  zgłosili sz tuki do skó
rowania.

4) z o b o w i ą z a ć  prezydia Rad Narodowych do dopilno
w an ia  (przez swe o rgana  w ykonaw cze) ,  aby  a r tyk u ły  mięs
ne w chodzące  do obro tu  w olnorynkow ego pochodziły  ze 
sztuk trzody chlewnej skórow anej po zabiciu.

5) p o l e c i ć  terenowej służbie rolnej prezydiów  Rad Naro
dowych p rzeprow adzen ie  energ iczne j akc ji  u św iad am ia ją 
cej wśród rolników na  tem at korzyści, jak ie  o trzym ują  
producenc i z ty tu łu  odsprzedaw an ia  P aństw u  surowych| 
skó r  św ińskich — w celu n ak łon ien ia  ich tą  d ro gą  do w y
rażen ia  przez n ich  zgody na skórow anie  bitych sztuk, 
p rzeznaczonych  na  ubój gospodarczy.

Za P rezy d ium  R ady  Narodowej

St. M uszyński W . S zeliga
S ek re ta rz  P rezyd ium  P rzew odniczący  Prezyd ium
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R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

Prezydiun^. W ojew ódzkiej Rady Narodowej w  Gdańsku

z dnia  2 czerw ca 1954 r.

w  sprawie przepisów  porządkowych obow iązujących w  stre
fie  nadgranicznej w ojew ództw a gdańskiego w  1954 r.

Na podstawie art.  16 ust. 2 pkt.  2 w łączności z art.  6 
pkt. 2 ustawy z dnia  20 m arca  1950 r. o te renow ych  o rganach  
jednolite j  w ładzy państwow ej (Dz. U. N r 14, poz. 130), oraz 
rozporządzenia  z dnia  22 stycznia  1937 r. w sp raw ie  w yko
nan ia  rozporządzenia  o g ran icach  P ań s tw a  (Dz. -U. Nr 12, 
poz. 84) —  P rezy d ium  W ojew ódzkie j  Rady Narodowej za-

i  rządza, co następuje :

§ I. Osoby w  w ieku pow yżej lat 16-tu, przybyw ające do 
strefy nadgranicznej w celach w ypoczynkow ych, kuracyjno- 
leczniczyćh, krajoznawczych itp., pow inny posiadać przy 
sobie:
a) dowód osobisty lub tym czasowe zaśw iadczenie tożsam ości,

a w p rzypadku  ich nie posiadania  kartę m eldunkową — 
z potw ierdzen iem  złożenia ank ie ty  w celu uzyskania  do
wodu osobistego wraz z ważnym dokum entem  s tw ier
dzającym  tożsamość osoby;

b) dok um en t  up raw n ia jący  do p rzebyw an ia  w danej m iejsco
wości strefy nadgranicznej.

§ 2. Dokumentem uprawniającym do przebywania w strc- 
i  fie  nadgranicznej jest:

a) dla osób przybyw ających na w czasy — skierow anie  Fun
duszu Wczasów P racow niczych  w ydane przez radę za
kładową i potw ierdzone nas tępn ie  po p rzybyciu  na m ie j
sce w przec iągu  24 godzin przez ośrodek F .W .P . adn o ta 
c ją  o zameldowaniu; 

bi dla osób przybyw ających na urlopy w ypoczynkowe — za
św iadczenie  o udzieleniu  u r lopu  w ydane  przez państwow e 
i społeczne zakłady p racy  lub zakłady naukow e, dla 
członków i p racow ników  spółdzieln i p ro du kcy jn ych  — za- 
w iadczenie  zarządu  spółdzielni p rodukcy jne j  a dla chło- 
,pów indyw idua ln ie  gospo daru jących  — zaświadczenie  
w ydane przez gm inny  zarząd .Związku „Sam opom oc 
C h łopska" ;

c) dla osób przybyw ających na uriopy okolicznościow e —
zezwolenie na  w yjazd  do s trefy  nadg ran iczne j  w ydane 
przez prezydium  rady  narodow ej właściwej ze względu 
na  ich miejsce zamieszkania;

d) dla osób przybyw ających na leczen ie — skierow anie  na 
leczenie w ydane przez Naczelną D yrekc ję  Uzdrowisk lub 
M inisters tw o Zdrowia;

e) dla osób przybyw ających pryw atnie (bez żadnych skiero
wań) — zezwolenie na w yjazd  do s trefy  nadgran iczne j  
w ydane przez p rezyd ium  powiatowej (m ie jskie j)  rady 
narodow ej,  w łaściwej dla s ta łego m iejsca  zam ieszkania  
osoby p rzybyw ające j ,  łącznie z p o tw ierdzen iem  zam eldo
w ania na  poby t czasowy w dowodzie osobistym lub tym 
czasowym zaświadczeniu  tożsamości, a w przypadku  ich 
nie posiadania  — w karc ie  m eldunkowej;

f) osoby przybyw ające na w ycieczki zbiorowe (uczestnicy  
kolonii, obozów, w ycieczek) bez w zględu na okres zam ie
rzonego pobytu — pow inny przebywać pod nadzorem od
pow iedniej osoby, która obowiązana jest posiadać:
— im ienne zaśw iadczenie  s tw ierdza jące  w ykonyw anie  

przez n ią  funkcj i  k ie row nika  wycieczki i w yjazd  wy
cieczki (obozu lub kolonii) do okreś lonej m ie jsco
wości;

—  dwa egzem plarze  spisu  im iennego  grupy ;
— nadto  każdy z uczestn ików  w in ien  posiadać przy  sobie 

im ienne zaświadczenie  s tw ierdza jące  uczestn ictwo 
w wycieczce, obozie lub kolonii.

W szystk ie  zaśw iadczenia  wyżej w ym ienione  w ydaje  i pod
p isu je  k ierow nictw o zakładu pracy , szkoły lub o rgan iza
cji społecznej,  o rgan izu jące j  wycieczkę, obóz lub  kolo
nię.
Z chw ilą  p rzybycia  w ycieczki (obozu kolonii) na  miejsce, 
należy potw ierdzić  pobyt g ru p y  u miejscowych organów  
M O lub  W O P , pozostawiając  im jed en  egzem plarz  spisu 
im iennego.
M iejsce  rozmieszczenia  obozu lub kolonii w inno  być up rze
dnio uzgodnione  z miejscowym i o rganam i W O P.
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g) clla osób p rzybyw ających  na sta łe  zam ieszkanie  w stre fie  
n ad g ran iczn e j — zezw olenie w ydane przez prezyd ium  po
w iatow ej (m ie jsk ie j) rady  narodow ej w łaściw ej d la  za
m ierzonego  m iejsca  zam ieszkania;

h ) p racow nicy  P o lsk ieg o  T ow arzystw a T u rystyczno-K rajo 
znaw czego obow iązani są  posiadać  tak ie  sam e dokum enty , 
ja k  w ym ienione w § i p unk t ,.a“ i „ b “ .

§ 3. K ażda o sob a  p rzy b y w a ją ca  do stre fy  nad gran iczn ej  
m oże s ię  poruszać ty lk o  w  ob ręb ie  m ie jsco w o śc i w y sz c z e g ó l
n ion ej w  d o k u m en cie  u p raw niającym  ją do przeb yw ania  
w  strefie .

§ 4. K ażda osob a  w  w iek u  <ponad lat 16 po p rzy b y c iu  do  
s tr e fy  n a d gran iczn ej w inn a zam eldow a.ć s ię  w  przec ią g u  24 
g o d z in  od ch w ili p rzy b y c ia  u m iejsco w y ch  orga n ó w  e w id e n 
c j i lu d n ośc i.

W czasow icze dokonu ją  czynności m eldunkow ych w ośrodku  
w czasow ym , a sk ierow an i na  leczen ie  — w d y rek c ji uzdro 
w iska. ■*

§ 5. O soby  p rzeb y w a ją ce  na teren ie  stre fy  n a d gran iczn ej, 
za w y ją tk iem  n ie le tn ich  do lat i6-tu. o b ow iązan e są sta le  
p o siad ać  przy  so b ie  d ok um enty  w y m ien io n e  w  § §  1 ' i  2 n i
n ie jsz eg o  rozp orządzen ia  i okazyw ać je  na każde żadan ie  
o g ra n ó w  W O P  i MO.

§ 6. W przypadk ach  u zasad n ionych  prezyd iu m  p o w ia to 
w ej (m ie jsk ie j)  rady narodow ej w ła śc iw ej d la  d a n eg o  od 
c in k a  stre fy  nad gran icznej m oże p rzed łu żyć  z ezw o len ie  na 
p ob yt w' tej s tre fie .

§ 7. O soby sp ęd za ją ce  urlop w y p o czy n k o w y  w  m ie jsco 
w o śc ia ch  p rz y le g a ją cy c h  do s tr e fy  n a d gran iczn ej, a za m ie
rza jące  udać s ię  do m iejsco w o śc i p o łożon ych  na 'jej te 
ren ie , w in n y  p o siad ać  o tym  w zm iankę za m ieszczon ą  w  za 
św ia d czen ia ch  urlopow ych  w yd an ych  przez zakład pracy.

§ 8. R uch nocny na teren ie  stre fy  n a d gran iczn ej, poza  
o b reb em  o sie d li, zabudow ań g o sp od arsk ich  i sta c ii k o le jo 
w y ch  —  je st  zabroniony .

Za porę  nocną uw aża się czas od zachodu do w schodu 
słońca .

O soby p ra c u ją c e  w zak ładach  p racy  na nocnej zm ian ie  ' 
obow iązane są  posiadać p rzepustk i w ydane przez w ładzę ad 
m in is tracy jn ą  w łaściw a d la  danego  odcinka strefy .

§ 9. K orzystan ie  z k ą p ie li i p laż  na w yb rzeżu  m orskim  
m oże s ię  odb yw ać ty lk o  w  n a stęp u ją cy ch  m iejsco w o ścia ch :

Ł eba. B ia ła  G óra, Sasino, K arw ia. Ja s trz ę b ia  G óra, L isi 
J a r , C hłapow o, H el, Ju ra ta , Ja s ta rn ia , K uźnica, O strow o, 
C hałupy , W ładysław ow o z p raw ej i lew ej stro n y  po rtu  ry 
back iego , Sw arzew o. P uck , Rzucewo, O słonino, Rewa, Me- 
che lin k i. O ksyw ie, G dynia, O rłow o, Sopot, Je litkow o. 
B rzeźno. S tog i, Sobieszew o, Sw ibno, M ikoszew o, Jantar., 
S teg n a , Sztu tow o, K ąty R ybackie , K rynica M orska.
G ran ice  plaż w ytyczone są  tab licam i i ogrodzone. K ąpiele 

w m orzu m ogą się odbyw ać jed y n ie  w w yznaczonych do tego  
ce lu  re jonach . W ypływ an ie  poza lin ię  w ytyczoną bojam i lub 
p ływ akam i je s t zabronione. K orzystan ie  z plaż dozw olone je s t 
w porze dzienne j od w schodu do zachodu słońca w m iesią 
cach  od 15 kw ietn ia  do 15 październ ika .

§ 10 . P rzeb y w an ie  na m olo w Sopocie dozw olone je s t 
p rzez ca łą  dobę.

§ 11. W jazd na p ó łw y sep  H el, do K ryn icy  M orskiej i in 
nych  a trak cyjn ych  m iejsco w o śc i p o łożon ych  w  str e fie  nad- 
g ra n izn ej m oże o d b yw ać się  in d y w id u a ln ie  I zb iorow o ty lk o  
na o g ó ln y c h  zasadach , to je st  za okazan iem  dok um entów  w y 
m ien io n y ch  w  § §  i i 2 n in ie jsz eg o  rozp orządzen ia .

§ 12 P rzek raczan ie  wydm i w ałów  ochronnych  oraz 
w chodzenie  na  tak  zw ane „d z ik ie  p laże " , z w y ją tk iem  plaż 
w ym ienionych  w § 9 n in ie jszeg o  rozporządzen ia  jest za
bronione.

§ 13. O soby zam ierza jące  p ływ ać k ajak iem  lub  łodzią  po 
m orzu od s tro n y  Z atok i w inny  posiadać k a rtę  re je s tra c y jn ą  
w ydaną przez  p rezyd ium  w łaściw ej pow jgtow ej (m iejsk ie j) 
rad y  narodow ej łączn ie  z dokum entam i w ym ienionym i w § 8  
1 i 2  rozporządzen ia .

P ły w an ie  k a jakam i lub  łodziam i od s tro n y  p e łnego  m orza 
je s t zab ron ione . K ajaki lub  łodzie pozostaw ione na  brzegu 
m orza pow inny być przechow yw ane w p rzy s tan iach  ryback ich  
lub  w ypożyczaln iach  na  w ytyczonych  p lażach  pod sta łą  
o ch ro n ą  dozorców .

K ajak i w inny  być zam knię te , zaew idencjonow ane i ponu
m erow ane. 1

R uch kajakow y (łódkow y) może odbyw ać się jed y n ie  
w m iejscach , gdzie  są  p laców ki W O P, na p rzes trzen i l k ilo 
m etra  w praw o i iw lew o. oraz n ie  da le j niż do m iejsc  ozna
czonych p ływ akam i i bojam i.

P ływ an ie  dozw olone je s t w czasie od w schodu do zachodu 
słońca.

P ły w an ie  w czasie m gły , sztorm u i silnego  zachm urzen ia  
je s t zabron ione.

§ 15. Z ab ran ia  się d o p ływ an ia* (ka jak iem  lub  w pław ) do 
sta tków , ku trów , łodzi oraz znaków  naw ig acy jn y ch  i w szel
k iego  rodza ju  u rządzeń  w odnych.

Z ab ran ia  się o d b ijan ia  od brzegu  w m iejscach , gdzie  nie 
ma placów ek W O P. D ob ijan ie  do brzegu  może n astąp ić  ty lko  
w m iejscu  odbicia.

§ 16. O soby p ły w ające  po m orzu k ajak iem  lub  łodzią  w in 
ny zatrzym ać się w zg lędn ie  p rzyb ić  do brzegu  i poddać się 
kon tro li na każde żądan ie  o rganów  W O P  lub  MO.

§ 17. P rzeb y w an ie  na  te ren ie  portów  bez p rzep u stek  je s t 
zabron ione. P rzep u s tk i w ydaw ane są w b iu rach  p rzep u stek  
S traży  O biektów  P ortow ych .

§ 18. Z b ie ran ie  bu rsz tynu  i m orszczynu może odbyw ać 
się w zdłuż w ybrzeża m orsk iego , bezpośredn io  nad  lustrem  
w ody, na  odcinku  od m iejscow ości M ikoszew o w pow iecie 
gdańsk im  do m iejscow ości K ryn ica  M orskx w pow iecie e l
b ląskim .

§ 19. W ejśc ie  i zejście  z te renów  bursz tynow ych  i m or
szczynow ych dozw olone je s t jed y n ie  w m iejscach , gdz ie  zn a j
d u ją  się p laców ki W O P. Z b ie ran ie  bu rsz tynu  i m orszczynu 
m oże się odbyw ać od w schodu do zachodu słońca.

§ 20. O soby zam ierza jące  zb ie rać  b u rsz tyn  i m orszczyn 
w inny każdorazow o zgłaszać w ejście  na  te ren y  bursztynow e 
i m orszczynow e w placów ce W O P. p rzed s taw ia jąc  zezw ole
n ie  na zb ie ran ie , w ydane przez odpow iednie w ładze, oraz 
dokum ent up raw n ia jący  do p rzebyw ania  w s tre fie  n a d g ra 
n icznej.

§ 2 1 . B udow ę w szelk iego  rodzaju  jed n o s tek  p ływ ających , 
jak  kajaków , ku trów , łodzi itp . na leży  ‘zgłosić p rezyd ium  
w łaściw ej pow iatow ej (m ie jsk ie j) rady* narodow ej oraz n a j
b liższej p laców ce W O P.

§ 22. W szystk ie  jed n o s tk i p ły w ające  zn a jd u jące  się w po
s iadan iu  osób p rzebyw ających  w s tre fie  nad g ran iczn e j 
w inny  być za re je stro w an e  w p rezyd ium  w łaściw ej pow iato- 
w ej (m ie jsk ie j) rady  narodow ej i posiadać n u m er re je s tra 
cyjny.

§ 23. P o sia d a n ie  aparatów  fo to g ra ficzn y ch  i fo to g ra fo w a  
n ie  w  str e fie  n ad gran iczn ej je st  d o zw olon e , za w yją tk iem  
fo to g ra fo w a n ia  o b iek tó w  w o jsk o w y ch , urządzeń gran iczn y ch , 
k om u n ik acyjn ych , p ortow ych  i p rzem y sło w y ch .

§ 24. W znoszenie budow li i w ykonyw anie w szelk ich  in 
nych podobnych  p rac  w s tre fie  n ad g ran iczn e j m oże odbyw ać 
się ty lko  po uzyskaniu  zezw olenia od w łaściw ej w ładzy ad 
m inistracy jnej,.

§ 25. U rządzan ie  polow ań w od leg łośc i jed n eg o  k ilom e
tra  od g ra n ic y  je s t zab ron ione , a  na pozostałym  obszarze 
s tre fy  nad g ran iczn e j odbyw ać się m oże ty lko  za zezw oleniem  
p rezyd ium  pow iatow ej rad y  narodow ej i po up rzedn im  za
w iadom ieniu  na 24 godzin  p rzed tem  w łaściw ej p laców ki

§ 26. N aruszan ie , u szkadzanie, n iszczen ie  lub  przeno
szen ie  znaków  i u rządzeń  g ran iczn y ch  je s t zabronione.

§ 27. K ierow nicy  i ad m in is tra c ja  ośrodków  w czasów  p ra 
cow niczych obow ią'zani są  do śc isłego  p rzes trzeg an ia  p rzep i
sów n in ie jszeg o  rozporządzen ia .

§ 28. W inni n iep rze s trzeg an ia  p rzep isów  n in ie jszeg o  roz
porządzen ia  pod legać  będą  w try b ie  karno -adm in istracy jnym  
w m yśl a rt. 24 rozporządzen ia  z dn ia  23. X II. 1927 r. o g ra n i
cach P ań stw a  (Dz. U. N r 11, poz. 83, z 1937 r.) karze  g rzy 
w ny do 3000 zł lub  p racy  popraw czej do 3 m iesięcy.

§ 29. U chy la  się rozporządzen ie  P rezyd ium  W ojew ódz
k ie j R ady  N arodow ej ’w G dańsku  z d n ia  £6  m a ja  1953 r. 
w sp raw ie  przep isów  porządkow ych  obow iązu jących  na  te 
ren ie  s tre fy  nad g ran iczn e j w ojew ództw a gdań sk ieg o  
w 1953 [ r. (Dz. Urz. W oj. R ady N arodow ej w G dańsku 
N r 8 . pox. 41).

§ 30. R ozporządzen ie  w chodzi w życie  z dniem  ogłosze
nia.

Za P rezyd ium  R ady N arodow ej

W . S zeliga
P rzew odn iczący  P rezyd ium
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OBWIESZCZENIE 

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Gdańsku

z dnia 21 czerwca 195! r.

w sprawie obowiązku zawiadamiania wiadz o znalezieniu ma
teriałów wybuchowych, oraz zwiększenia dozoru nad dziećmi 

w celu uchronienia ich od wypadków.

Dotychczas jeszcze na polach, ogrodach, nieużytkach i w 
Jasach województwa gdańskiego znaleźć można tak ie m ate
riały  wybuchowe, jak:

pociski, am unicja, zapalniki, łuski itp., pozostałe tam 
z działań wojennych.
Powszechnie wiadomym jest. że m ateriały  takie wywołują 

szczególnie zaciekawienie wśród dzieci i młodzieży w wieku 
szkolnym, która m anipulując nimi naraża się na niebezpie
czeństwo utraty  życia łub kalectwo.

W  ostatnich dwóch m iesiącach w ypadki tak ie  miały m iej
sce w niektórych m iejscowościach naszego województwa.

' Óto skutki 'wypadków:
1. 29 kwietnia 1954 r. tró jka  nieletnich dzieci: Nieme Stefan 

Kreft Kazimierz i dziewczynka o nazwisku Betka, idąc do 
szkoły z Nowego Dworu do W ierzchowic, znalazło w lesje 
pocisk, i m anipulując kolo niego, spowodowało wybuch 
od ktorego ponieśli śm ierć Nieme i Kreft, a Betka została 
ciężko ranna.

2. W dniu 16 maja br. 5-ciu nieletnich chłopców, rozbierając 
w krzakach (w Gdyni — W zgórze Nowotki przy ulicy 
Dzierżyńskiego) znalezione pociski arty lery jsk ie spowodo
wało wybuch, na skutek czego jeden z, chłopców - Kra
siński Ryszard poniosł śmierć na m iejscu, a brat lego Mi
rosław został ciężko ranny.

Prezydium  W ojewódzkiej Rady Narodowej, podając powyż
sze wypadki do wiadomości publicznej, wzywa jednocześnfe 
społeczeństwo województwa gdańskiego do: JLanoczesme
i. udzielania władzom pełnej pomocy w zakresie wykrywa

nia miejsc, w których stwierdzono istnienie materiałów  
wybuchowych, bądz też terenów  podejrzanych o znaido-
'naab o jeS1itpna  takiCh p rzedm io tów ' Jak: Pociski, łusk i,

2' nieJ^0CZn̂  ?Śłąszania prezydiom Rad Narodowych lub 
ganom MO. o każdym wypadku zauważenia miejsc 

v/ których znajdują się, m ateriały  wybuchowe. ’

3. ciągłego pouczania dzieci, o skutkach lekkom yślnego ma
nipulowania m ateriałam i wybuchowymi. Dotyczy ■ to 
w szczególności rodziców; którzy powinni poświęcać wię
cej uwagi -  szczególnie w okresie wakacyjnym  — temu, 
co ich dzieci robią i gdzie się bawią, in teresując się spe
cjalnie terenam i, na których dzieci najczęściej przebywała 
i urządzają zabawy. ' ł

Obywatele! Życie i zdrowie W aszych dzieci iest n a j c e n 
niejszym skarbem  dla Was i dla naszego Państw a L u d o w e -

Państwo nasze otacza dzieci najtroskliw szą opieka i stwarza 
im jak najlepsze warunki rozwojowe.

Pomóżcie w tym wielkim dziele Państwu, roztaczając tros
kliwszą, czujniej cza niż dotacfopiekę nad dziećmi i ch ron iąc  je  przez to oci wypadków. uziecmi, i cnrom ąc

Za Prezydium  Rady Narodowej

W. Szeliga
Przewodniczący Prezydium
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K O M U N I K A T

Wydziału Przemyślu Prezydium Wojewódzkiej Rady Naro
dowej w Gdańsku

z dnia 18 czerwca 1954 r.

w sprawie częściowej zmiany składu osobowego Komisarycz
nego Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych w Tczewie.

Podaje się do wiadomości, że Prezydium  W ojewódzkiej
a r°  i  w, Gdańsku zarządzeniem z dnia 28 m aja 

1.U4 r  wprowadziło następujące zmiany w składzie osobo-
wyTzcewie:1SaryCZneg° Zar2Ędu R ^ m io s f  Różnych

1. w miejsce dotychczasowego Starszego .Cechu Ob Sta
nisława Rychcika — powołany został — Ob Henryk 
D r o z d o w s k i ;  ' y

2. w m iejsce dotychczasowego Pedstarszego Cechu — Ob 
K fe  i r r  Zlel>lnskleg ° — powołany został Oli. A leksy

3. w m iejsce dotychczasowego Skarbnika Cechu — Oh 
Alojzego M illera -  powołany został Ob Paweł S z a r

4' R n ! i ei SCL d i,tychczasowego Sekretarza Cechu — Ob 
M i m  e r  ~  Powołany został -  Ob. Edmund

Kierownik W ydziału: inż. J .  Rogowski

Adres Redakcji i Adm inistracji:  Prezydium  W ojew ódzkie j R a d ,  N arodow ej w G dańsku  _  Wydział P ra w n y  

G dansk , ul. O kopow a 5, III piętro, pokoje  n rn r  364 (R edakc ja )  i 387 (A dm in is trac ja )

le le fon nr: 319-41-48 ( w e w n ę t r z n y  247)

R edakcja  i A dm in is trac ja  czynna jest  od godziny 8—  15-tej.

P  r e n u m  e r a t  a : ro c z n a  (ze s k o r o w i d z e m )  18 zł, p ó ł r o c z n a  -  10 zł. 
p o j e d y n c z e g o  e g z e m p l a r z a  do  4-ch s t r o n  d r u k u  — 0,90 zl.  P r z v  w ie ksze i 
Ilości s t r o n  0,30 zl w ię ce j od k a ż d e j  d r u k o w a n e j  s t r o n y .

Ceny o r ! o s  z e  ii o z a g u b i o n y c h  d o k u m e n t a c h :  r y cza ł t  
zl 10.50 od j e d n e g o  d o k u m e n t u  i 1,50 od k a ż d e g o  d a l s z e g o  d o k u m e n tu .

\V pla ty  z g o r y  n a  ko n to  304-95/5-02 , ,D z ie n n ik  U r z ę d o w y  W o jew ó d zk ie j  
R a o y  N a r o d o w e j  w  G d a ń e k u  — w N a r o d o w y m  B a n k u  P o ls k im  — I I I  Od 
d zia ł Aliejski w  G d a ń s k u .

Cena egzem plarza 1,50 zł.

Odbiorca

Gdańskie Zakłady Graficzne Zam. 1940 28.6.54 1256 W-5-10414 pap. druk. sat. 61x86 60 gr


